1097, representa a este Conselho de Fazenda, “para que determine a realização de correção de
erro material na formatação do imposto cobrado no presente lançamento, pois o valor decidido
pela Segunda Instância do Conselho de Fazenda (fls. 1074/1080), ancorada em Parecer da
PGE/PROFIS, precisamente no montante de R$3.249,00 (três mil duzentos e quarenta e nove reais),
refere-se ao saldo remanescente das infrações 2, 3 e 4 do lançamento, conforme se pode verificar
do demonstrativo de fls. 1049, restando, dessa maneira, totalmente elidida a infração 1 do Auto
de Infração”.

VOTO

O exame do demonstrativo de fl.